Протокол  Ns 52

заседания  диссертационного  совета  Д  212.197.03

от  23.03.2017

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  20 человек . Присутствовали  на
заседании  14 человек .

Председатель : д . техн .наук , профессор  Бескид  Павел  Павлович

Присутствовали : д . техн .наук , профессор  Бескид  Павел  Павлович , д . техн .наук ,

профессор  Алексеев  Владимир  Васильевич , д . техн .наук , профессор  Алешин  Игорь
Владимирович , д . техн .наук , с .н .с . Дмитриев  Алексей  Леонидович , д . геогр .наук , профессор
Дмитриев  Василий  Васильевич , д . геогр .наук , профессор  Догановский  Аркадий
Михайлович , д . техн .наук , профессор  Истомин  Евгений  Петрович , д . геогр .наук , профессор
Малинин  Валерий  Николаевич , д . геогр .наук , профессор  Мазуров  Геннадий  Иванович , д .

техн .наук , профессор  Кончин  Игорь  Сергеевич , д . геогр .наук , профессор  Скакальский
Борис  Гдальевич , д . хим . наук , профессор  Фрумин  Григорий  Тевелевич , д . физ .-мат .наук
Царев  Валерий  Анатольевич , д . геогр .наук , профессор  Шелутко  Владислав  Аркадьевич .

Слушали :

Представление  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата  технических
наук  Яготинцевой  Натальи  Владимировны  на  тему : «Методическое  обоснование
геоинформационной  системы  поддержки  принятия  решения  при  управлении  морским
динамическим  объектом » по  специальности  25.00.35 — Геоинформатика  (Науки  о  Земле ).

Научный  руководитель  д .техн .н ., доцент  Татарникова  Т .М ., научный  консультант  к .воен .н .,

доцент  Соколов  А .Г .

В  диссертационный  совет  от  соискателя  Н .В . Яготинцевой  поступили  все  необходимые
документы . Комиссия  из  членов  Диссертационного  совета  в  составе  д .техн .н .

Алексеев  В .В ., д .техн .н . Дмитриев  А .Л ., д .техн .н . Истомина  Е .П ., рассмотрев
диссертационную  работу  Яготинцевой  Н .В ., определила , что  диссертация  является
законченным  научным  исследованием  и  соответствует  профилю  совета  и  паспорту
специальности  25.00.35 — Геоинформатика  (Науки  о  Земле ).

Постановили :

1. Принять  диссертацию  к  защите .

2. В 	качестве 	официальных 	оппонентов 	утвердить : 	Сикарева 	И .А .

доктора  технических  наук , профессора  ФГБОУ  ВО  «Государственный  университет

морского  и  речного  флота  имени  Адмирала  С .О . Макарова »; Паниди  Е .А.,

кандидата  технических  наук , доцент  ФГБОУ  ВО  «Санкт -Петербургский

государственный  университет ».

3. В  качестве  Ведущей  организации  утвердить  АО  «Концерн  «Океанприбор ».

4. Утвердить  список  рассылки  автореферата  диссертации .

5. Разместить  в  сети  «Интернет » объявление  о  защите  диссертации  и  автореферат

диссертации .

Соискателю  разрешена  публикация  автореферата .

Результаты  голосования : «за» -14, «против» - 0, «воздержался » - О .

Председатель  совета

Д .Т .Н ., профессор  чур  еескИq °шее
102 ~вуну ° обс

~g Всо  ~д  Ф~"'~ 	NN i вoeoizr»

Ученый  секретарь  совета
д .т .н ., профессор

ы  г

23.03.201 / О  9 Ф~✓~ °оиг 	t о ~l4о~а

. ~~~ инѐОЬТдо  Е  й  Ои~ ёаад  J,S

ед.(оо i аоно ~~г
о

Бескид  Павел  Павлович

Истомин  Евгений  Петрович